



Nord-Fron kommune

Saksbehandler, innvalgstelefon

Julie Slettetveit, 62 55 12 50

Forlengelse av tillatelse til skadefelling av en jerv i deler av Nord-Fron, Sør-Fron og Sel kommuner

Vi viser til brev fra Statsforvalteren av 10.8.2022 med tillatelse til skadefelling av jerv i deler av Nord-Fron, Sør-Fron og Sel kommuner, og forlengelse på tillatelsen datert 17.8.22 og 28.8.2022. Videre viser vi til telefonsamtale fra Midt-Gudbrandsdal landbrukskontor ved Kari Ingeborg Hårstad den 30.8. samt e-post påfølgende dag med skriftlig søknad om forlengelse av skadefellingstillatelsen på en jerv med bakgrunn i nye dokumenterte skade i området. Statsforvalteren forlenget muntlig skadefellingstillatelsen den 30. august.

Bakgrunn

Statsforvalteren ga den 9. august skadefellingstillatelse på en jerv i deler av Nord-Fron, Sør-Fron og Sel kommuner etter at det ble dokumentert et lam tatt av jerv ved Skjerrelvfjellet i Nord-Fron kommune. Det har tidligere i beitesesongen vært pågående skadefelling i samme området. Den 15. august ble det undersøkt to kadaver i Illmandalen, begge ble dokumentert som tatt av jerv. Det ene kadaveret var relativt ferskt (fra perioden 13.-15. august). Det ble også undersøkt ytterligere ett kadaver i Steinbudalen den 23. august, som ble vurdert som en fersk jerveskade. I perioden fra 15. juli til 23. august er det dokumentert totalt 11 jerveskader i området. Den 30. august ble det funnet en skade i Vuludalen, Sør-Fron kommune, som er vurdert som antatt sikkert tatt av jerv. Skaden var 2-3 dager gammel.

Statsforvalteren mener det er sannsynlig at skadegjører fortsatt oppholder seg i beiteområdet. Ut fra den siste ferske skaden som er dokumentert den 30. august mener Statsforvalteren at det må kunne anses som en pågående skadesituasjon i området.

Ut fra hensynet til beitedyr, områdets betydning som beitemark, skadepotesialet i nær framtid og skadehistorikk i området anser Statsforvalteren at det beste tiltaket for å forhindre omfattende skader er at den gjeldende fellingstillatelsen på 1 jerv i området gitt i brev av 23.8.22, forlenges.

Området hvor jerven oppholder seg er innenfor forvaltningsområdet for jerv, hvor beitenæringen skal tilpasse seg rovviltforekomsten og det stilles strengere krav til å vurdere andre tiltak enn felling. Tiltak som skiller beitedyr og rovdyr i tid og rom, som for eksempel å sanke dyr ned fra utmarksbeite/ holde dyr tilbake fra utmarksbeite/ sanke dyr inn i nattkve, kan være effektive tiltak



for å hindre skade. Dette er samtidig inngripende tiltak som er praktisk krevende både med hensyn til gjennomføring og tilgang til innmarksbeiter. Det slippes opp mot 10 000 beitedyr i dette området, og hovedsankingen starter førstkommande helg. Statsforvalteren anser det ikke som gjennomførbart å starte sankingen tidligere enn det som er planlagt så tett på hovedsankingen. Statsforvalteren viser samtidig til at kommunen har fått midler til forebyggende tiltak i de aktuelle beiteområdene, som planlagt utvidet tilsyn og kortvarig intensivt tilsyn med kadaverhund, som kan nyttes i konkrete skadetilfeller. Dette anses likevel ikke som et tiltak som effektivt vil kunne forhindre ytterligere skader.

Konklusjon:

Ut fra en samlet vurdering med vektlegging av potensialet for framtidige skader dersom jerven fortsatt oppholder seg i området, forlenger Statsforvalteren virketiden for tillatelsen til skadefelling på en – 1 – jerv innenfor et nærmere avgrenset område og tidsrom som framgår av vilkårene for tillatelsen. Nord-Fron kommune får ansvaret for å lede gjennomføringen av fellingsforsøket. Tillatelsen gis med samme vilkår som kommer frem av brevene med fellingstillatelsen av 10.8.2022, med unntak av punkt 1 som endres slik:

1. Fellingstillatelsen gjelder felling av en – 1 - jerv i tidsrommet 30. august 2022 til 6. september 2022 kl. 12:00.
5. I henhold til rowiltforskriften § 9a skal deltakere fra det kommunale fellingslaget få godtgjøring for den tid som er benyttet til fellingsforsøk. Statsforvalteren legger til grunn at fellingsforsøket skal gjennomføres på en effektiv og hensiktsmessig måte. Statsforvalteren har fått opplyst fra fellingsleder at det fortsatt gjenstår noe midler av tidligere tildelt økonomisk ramme. Det settes av en ytterligere ramme på **inntil kr 30 000**. Utgangspunktet er en sats på kr 1 600,- pr deltaker pr døgn. Jf, forskriften §9 gis det i tillegg tilsagn om **inntil kr. 5000** til dokumenterte utgifter i samband med fellingsforsøket (kjøring, bompenger etc., ikke lønn). **Denne tilskuddsrammen kommer i tillegg til tilskudd på totalt kr 86 000 + 15 000 gitt i brev av 10.8.2022 og 17.08.2022.** Godtgjøring for eventuell beredskapsvakt og beredskapsmidler faller utenfor godtgjøringsordningen. Ordningen kan heller ikke brukes til kompensasjon til kommunene for utgifter i forbindelse med administrasjon av skadefellingslagene. Likeledes faller godtgjøring for bruk av hund, innkjøp, forsikring og utgifter ved hundehold utenfor ordningen. Kommunene skal også beregne feriepenger og arbeidsgiveravgift, og dette skal kommunen dekke innenfor de nevnte rammene fra Statsforvalteren. Rammene er absolutte. Dersom det er ekstraordinære omstendigheter som gjør at fellingingen ikke kan gjennomføres innenfor den økonomiske rammen, må kommunen ta kontakt med Statsforvalteren og avtale dette i forkant.

Med hilsen

Vebjørn Knarrum (e.f.)
avdelingsdirektør

Julie Slettetveit
seniorrådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent



Kopi til:

SØR-FRON KOMMUNE
NORD-FRON KOMMUNE
MATTILSYNET

Kommunevegen 1
Nedregata 50
Felles postmottak Postboks 383

2647 SØR-FRON
2640 VINSTRA
2381 BRUMUNDDAL